ANO IV - EDIÇÃO 701 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 29E051C470414
MUNICÍPIO DE OEIRAS

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

Renova, até 31 de dezembro de
2027, a Autorização de
Funcionamento do Colégio Madre
Deus Kids, rede privada, em Oeiras
Piauí, para ministrar a Educação
lnfanti, primeira modalidade da
Educação Básica.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
OEIRAS PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a solicitação contida no processo CME PI nº.
003/2021 ,

CONSIDERANDO a recomendação contida no parecer CME PI
001 /2024,de 09 de abril de 2024, relatado pela Conselheira Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de
Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, situado na Rua
Cel. Mundice Sá, nº 222, centro, Oeiras Piauí, mantida pela empresa R N
Ramos Pinto - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 44.220.605/0001-63, para
ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

Art. 2º • Determinar que a instituição dê publicidade a este ato
autorizativo, nos termos da Resolução CME Oeiras/PI Nº 002/2021

Sala das Sessões Plenárias "Professora Mônica Sene" do Conselho
Municipal de Educação de Oeiras - Piauí, em 09 de abril de 2024.

Consª. Rosa ~ osa de Meneses
Presidente do CMEO/PI

MUNICÍPIO DE OEIRAS
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

HOMOLOGO a Resolução CME/Oeiras. Nº 001/2024 do Egrégio
Conselho Municipal de Educação de Oeiras, em Oeiras-PI, 11 de abril de 2024.

~JJ,ê:,..-o.., fllarco.-f?tnz. 51:? __ J
Sebastiana Maria Lima Tapety ~o/ .

Secretária de Educação do Município de Oeiras-PI

ITDI

10

11

12

13

14

15

ID: 53E9288980AA4

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 001/2024

PROCESSO ADM.IN.ISTRAT.IVO Nº 001. 0000044/2024
MODALIDADE : Ragistro da praçoa para fornacimanto da material.
odontol.ógico para prefeitura d.e Marcos Parante- PI, conforma
edital. a anexo• .
Pregoeiro: Wi.l.l.y Vi.eira. d.e Manaaaa.
Data Adjudicação : 08/04/2024
Homol.ogação : 08/04/2024
Secretário de saúde: Kar.la P.e.trícia A1ves Del.mondes
Pre~eito Municipal. : Gedison A1ves Rodrigues

LUCAS S SOUSA, inscrito no CNPJ sob nº 42.056.619/0001-68.
Com valor global de R$ 379 . 000, 00 (t.rc zcntos e setenta e
nove mil r ea i s ).

NATERJ:AL PARA PRÓTESES DENTÂJ\J:AS

DUClllçAo IJND QUANT V.ONJ:T V . TO'l'AL

CERA 1 ex 150 R$ 31 , 71 R$ 4.756,50

CERA UTILIDADE C/5 225G ex 50 R$ 31 , 11 R $ 1. 585 , 50

GESSO PEDRA. TIPO 3 1KG OCT 100 RS 13, 15 R$ 1.315,00

GESSO PEDRA TIPO 4 PCT 100 R$ 27 , 07 R$ 2.707 , 00

ISOLANTE 500ML UNO 'º R$ 39 , 44 RO 1.577,60

LlQUlOO AUTO 1000ML KESlNA UNO ,, •• 148 , 49 R$ 2 . 227 , 35

LIQUIDO TERMO 1000ML UNO 15 R$ 117 , 56 RS 1.7Ei3,-40

RESINA PO ROSA TERMO 1KG UNO 15 RS 125 , 29 •• 1 . 879 , 35

MOLOEIRAS KIT C/U PACIENTE DENTADO UNO 20 RS 1-42, 31 •• 2 . 846 , 20

VIBRADOR DE G&SSO UNO 2 R$ 42!;,, 80 R$ 851 , 60

VASELINA 80a UNO 20 R$ 23 , 98 RS 47 !.l , 60

PA!:iTA ZINCO ENOl.ICA ex 70 RS 36 , 35 R$ 2 . 5 -4-4. 50

LAMPARINA HANAU UNO 3 R$ 34 , 80 R$ 1 01 , 40

FRESAS TUNGSTENlO UNO ?0 R$ 102 , 09 RS 2 . 041 , 80
MOLDEIAA KlT C/8 PARA PACIENTE

UNO 20 R $ 116 , 01 R$ 2 . 320 , 20
DESDENTADO

MATERIAL ODONTOLÓGICO

Abridor de boco AFASTADOR LADIAL
R~ 23 , 51 M 1.410 , 60

Acido foaf6rico condac Q•l c/J R~ 15 , 34 R$ 613 , 60

A(l.i),:r;ivo D.K VIGODKNT/HAGIC SOND St11l R$ 3.022 , 00

Praça Oymo Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541 - 1277
CNPJ : 08.554. 133/0001-96 / prefei1urAdemArcospAren1e@gmAil.com Marcos Parenie - Piauí

10

13

15

"
18

20

"
27

30

3>

33

35

38

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

Aftistadoc da minmtsotb

Agulha gttngival cu r ta 30g c/100

Aqulha Qen9ival t.on9a 2?9 c/100

ALAVANCA APLlCAL 301

Alovanco ~eldin e~querda 11 Ll ?8

ALGINATO 410G

Algodao 500g

Algod3o cm rolete 1009

Amalgama cap .111.110 l porcao c/50 GS-80

Aneat.éaico art.icaine 100 ., , A kT -+ E:PIN.
C/50

ANE:STESICO MEPIAORE 21 MEPIV/E:PINE:F .
C/!)0 COM VASO

ANESTE:iICO MEi'lSU 3\ MEPICAL C/50 :iEM
VASO

ANle!STle!SICO Mle:PlSU 3\ Mle!l'I(:I\L C/50 SEM
YA$0

APLICADOR RETO OYCAL

APLICADOR HIOP.OXIDO OE CALCIO

AVENTAI. BRA NCO TNT DESC 20G MANGA LONGA

C/10

AVKNTAL YRANCO TNT D.KSC 30G C/ MANGA

BAeADOR OESCARTI..VEL C/100

BANDEJA MEDIA INOX 22X9Xl , 5

BANDA MATR12. 7MM C/12

BANDA MATRtZ SHM C/!iO

DROCA CARDIOE CIRURGICA 1:::.FERICA

BROCA CARBIOE CA MICROOONT N " DIVERSOS

BRUNIDOR N33

BROCA MULTILAMINAOA 12L !U.VO

BROCA KE:R CARBIOE 6L N• OlVE:RSOS

8ROCA 2200 PONTA Dfl't.MJ\NT.

CABO DE 81$TURI NJ

CALCADOR PAIVA

20 RS 3 4, '16

ex 70 R$ 63, ?l

ex R:; 62 , 80

'º R$ 42 , 65

UNO 10 RJJ 52 , 27

10 RS 52 ,4 5

100 R$ 4 0 , 29

10

P.$ 138 . 85

RS 175, 15

ex 50 RS 175, 15

50 P.~ 176,0G

çX " R$ 89 , 66

UNO RS 12,69

20 R$ 42 . 41

UNO 100

l'CT RS 30 , 13

10 R$ 35 . 21

so Fr;:; 15,4 3

R$ 15,43

70

30 RÇ 13, ?8

30

R$ 69 , 33

UNO 20 RS 25 , "16

R$ 29 , '7'7

>5 k$ 2 1,2'1

20 RS 14 , 52

UNO 'º R$ 14 , 43

RÇ 11 , 98

R(; 35 , ?G

MARCOS
PARENTE

RS 69S, 20

M C.459,70

R~ 4.396 , 00

R$ 426,!iO

f(~ 4 . 218,20

k$ 4 . 029 , 00

fll)i 2.541 , 00

P.$ 595 , 30

R$ l . GGG . 20

R$ 8.751 , 50

RS 8.757,50

R~ 8 . 803 , 00

R$ 3.586 , 40

R$ 25 , 38

P.$ 849 . 40

R$ 5.641 , 00

R$ 5 .42? ,00

R$ 1.205 , 20

R.$ 352 . 10

R.::. 771 , 50

R$ 171 , 50

R$ 2.807 , 70

RS 413, 40

RS 848 , 70

R$ 1 .386,60

R$ SlS , iO

RS 531 , 00

RS :>90 , 40

R.$ 430, 20

R$ 4?,92

R.S 715 , 20

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1277
CNPJ: 06.554. 133/0001 ·98 / pr9f9iJyrademarçosparente@gm3il.çom - Marcos Parente - Piauí